
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  TTEECCNNIICCII COPIA 

 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    1199  DDEELL    0011//0033//22001111  
 

 

OGGETTO: Manutenzione piante all'interno dell'area verde della scuola elementare di Via 

Roma. 
 

L'anno duemilaundici, il giorno uno del mese di marzo. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI TECNICI 
 

DATO ATTO CHE al Responsabile del Servizio Tecnico, Arch. Barbara Salatini,  è stata attribuita 

con Decreto del Sindaco Prot. n. 009/11 del 03.01.2011 la responsabilità dell’Area Servizi per 

l’anno 2011; 

 

PREMESSO CHE si rende necessario provvedere alla messa in sicurezza della piante ubicate 

all’interno dell’area verde della   scuola elementare di Via Roma mediante potatura estirpazione e 

sistemazione ; 

 

VISTO: 

• il  Nuovo Regolamento Comunale per i lavori, Forniture e Servizi in economia approvato 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.10.2007 ;  

• la richiesta del Comune di Poncarale  del 8.02.2011 prot. n. 695/2011 avente come oggetto 

la formulazione del preventivo di spesa per l’esecuzione di lavori di manutenzione 

straordinaria delle piante (estirpazione e taglio) poste all’interno dell’area verde delle scuole 

elementari  come indicato sulla Nostra lettera, che si allega  alla presente determinazione 

sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale,  inviata  alle seguenti ditte: 

1. Agritecnica   Via Libertò n. 76  25084 Gargnano 

2. Il Verde Mariani   Via Freddi n. 1  25020 Flero 

3. Vivai le Zare   Via XX Settembre n. 15/e 25020 Flero 

4. Coop. Soc. Il Quadrifoglio Via Remedello n. 1  25010 Isorella 

5. Magia Verdi di Apostoli Via Trento n. 142  25020 Capriano del Colle 

 

VISTE le offerte pervenute alle ore 12.00 del  19.02.2011  precisamente: 

 

1. Agritecnica  offerta pari a €. 5.150.00 + Iva 

2. Il Verde Mariani  offerta  pari  a €. 6.100,00 + Iva  

3. Il Quadrifoglio offerta pari   a €. 5.750.00 + Iva  

  



Che  si allega  alla presente determinazione sotto la lettera “B” per farne parte integrante e 

sostanziale  

   

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE il preventivo di spesa della Cooperativa Sociale Agritecnica  con sede 

legale a Gargnano in Via Libertà n. 76 e sede operativa a Poncarale in Cascina Teatro  per 

un importo dei lavori pari a €. 5.150,00 + Iva al 20% per un totale generale pari a €. 

6.180,00; 

 

DI IMPUTARE la spesa complessiva pari a  €. 6.180,00 all'intervento 1090603 “Spese per parchi e 

tutela ambientale del verde” del bilancio  2011  che prevede la necessaria disponibilità. 

 

 

Poncarale, lì  01/03/2011 Il Responsabile Area Servizi 

Tecnici 

F.to  Salatini arch. Barbara 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  01/03/2011 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì     Il Responsabile Area Servizi Tecnici  

F.to Salatini arch. Barbara 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  01/03/2011    Il Responsabile Area Servizi Tecnici 

 Salatini arch. Barbara 

 


